—1—

广东省注册会计师协会

文    件

粤注协〔2017〕78 号

关于开展 2017 年非执业会员

年度检查工作的通知

各市注册会计师协会：

根据《广东省注册会计师协会非执业会员管理办法》（粤注

协〔2011〕89 号）的规定，我会将开展 2017 年非执业会员年度

检查（以下简称“年检”）工作，非执业会员年度检查工作由各

市注册会计师协会组织实施。现将有关事项通知如下：

       一、年检对象

截止2016年12月31日前批准的非执业会员都应参加年检。

       二、年检内容

—2—

（一）参加继续教育的情况；

（二）交纳会费情况；

（三）是否丧失完全民事行为能力的；

（四） 有否受刑事处罚；

（五） 有否因在财务、会计、审计、企业管理或者其他经

济管理工作中犯有严重错误受行政处罚、撤职以上处分；

（六）是否存在严重违反中注协职业道德守则的行为；

（七）其他需要检查的内容。

三、年检时间：6月 10 日至 8月 31 日止。

四、年检地点：会员所在市注册会计师协会。

五、会员检查应提交材料

（一）2017 年度非执业会员年度检查表（附表 1）；

 （二）2016 年参加继续教育培训情况证明；

 （三）2017 年交纳会费情况证明。

     六、年检程序与要求

      （一）登陆公共平台。非执业会员登录省注册会计师协会

网页在线提出年检预查申请。修改完善个人信息，尚未完成个

人电子相片上传的请继续进行。填写相关表格，携带本人身份

证连同第五点应提交材料到所在地市注册会计师协会办理年检

手续。具体操作为登录 www.gdicpa.org.cn，点击“公共服务平

—3—

台登录”进入登录界面，选择“个人用户”的用户类型，用户

名为非执业会员证号，密码为身份证号后六位数（新用户开始

密码）。如不能成功登录的，请在登录界面点击链接下载表格（附

表 1）填写，交当地市注册会计师协会。或电话联系系统管理员

020-38378976，QQ1657810124 广州铭太信息科技有限公司。

（二）地方协会审核。市注册会计师协会负责所属非执业

会员的年检材料审核工作，并在公共服务平台中进行相关确认

操作，确保省注册会计师协会公共服务平台中非执业会员数据

库的真实可靠。填写 2017 年非执业会员年度检查汇总表（附表

2），于 2017 年 9 月 10 日前将年检材料上报省注册会计师协会

会员部复核。

（三）结果最终核定。省注册会计师协会根据相关规定对

年检材料进行核查，确认市注协年检结果。

对存在《广东省注册会计师协会非执业会员管理办法》中

关于暂缓年检情形的，可以向省注协提出申请，经批准可以暂

缓年检。暂缓年检期限不得超过一年。

深圳市注协可按现行办法办理深圳所在地的非执业会员年

检，并将年检结果报省注协。

（四）提高年检率。各市注协协会应加强与非执业会员联

系，在上年参检人数的基础上增加 30%（已全覆盖的市不受此指

—4—

标限制），努力提高全省的非执业会员年检率。多措并举，向会

员通报行业动态，发展状况，了解会员诉求，以年检为契机，

密切与会员的关系，增强协会凝聚力。

      （五）年检过程中如有问题，可与省注册会计师协会会员部

联系。联系电话：020－83063568，传真：020-83063565。

附件：1. 2017 年非执业会员年度检查表；

          2. 2017 年非执业会员年度检查情况汇总表；

          3.各市注协地址和联系电话。

广东省注册会计师协会

2017 年 6 月 1 日

—5—

附件 1:

2017 年非执业会员年度检查表

姓名   性别   身份证件类别

曾用名   曾用身份证件号   身份证件号

资格取得方式
全科合格证号

（考核批准文号）
  出生日期

所在地区   民族   政治面貌

手机号码   电子邮件   单位性质

工作单位   是否离退休

通讯地址   邮政编码

户口所在地   全科合格年份

毕业院校   所学专业

学历   学位   外语程度

专业技术职称   职称等级   是否参加年检

是否具有完全

民事行为能力

2015 年有无受过何

种刑事处罚

2016 年有无受过何

种行政或行业惩戒

后续教育学时   是否缴纳会费

                                                                                 会员签名：

          省注册会计师协会意见：

                   签名：                    盖章：                         年    月    日

该表由非执业会员填写，交市注协初审。

—6—

附件 2:

2017 年非执业会员年度检查情况汇总表

市注册会计师协会                                                      填报日期：      年    月   日

序号 会员证号 姓名
性

别
工作单位 手机号码 E-mail

继续教

育情况

会费缴

纳情况
备注

—7—

附件 3：

各市注协地址和联系电话

1.广州注协：  广州市天河区体育西路 191 号中石化大厦 B塔 4302-4313，

电话：020-38922372 。

2.珠海市注协：珠海市香洲工业北区兴华路 150 号 4 楼，电话：0756-2529357。

3.汕头市注协：汕头市长平路 11 街区财政大楼 1810 室，电话： 0754-88179768。

4.韶关市注协：韶关市惠民北路 18 号财政局，电话： 0751-8177083。

5.佛山市注协：佛山市汾江南路 206 号财富大厦 B座 401，电话：0757-83939105。

6.江门市注协：江门市华园中路 21 号(市财政局 9楼)，电话：0750-3501627。

7.湛江市注协：湛江市赤坎康顺路 46 号，电话：0759-3220633。

8.茂名市注协：茂名市双山三路 13 号大院，电话：0668-3391696。

9.肇庆市注协：肇庆市信安四路 8号肇庆市财政局 402 室，电话：0758-2203172。

10.潮州市注协：潮州大道南市财政大楼一楼，电话：0768-2396302

11.揭阳市注协：揭阳市榕城区建阳路华美商业广场 85 号，电话：0663-8232020。

12.汕尾市注协：汕尾市汕尾大道中段华信大厦二楼，电话：0660-3340498。

13.惠州市注协：惠州市江北文华一路 6号市财政局 9楼，电话：0752-2881832。

14.梅州市注协：梅州市江南彬芳大道 28 号一楼，电话： 0753-2122996。

15.阳江市注协：阳江市石湾北路 225 号财政局，电话：0662-3412126。

16.东莞市注协：东莞市体育路 5号健升大厦 15 楼 1501，电话： 0769-22995502。

17.中山市注协：中山市东区岐关西路 39 号之一会计大厦，电话： 0760-88818072。

18.清远市注协：清远市北江二路市财局，电话：0763-3877992。

19.河源市注协：河源市新市区益民街财政大楼，电话：0762-3388326。

20.云浮市注协：城区兴云西路 96 号市财局 6楼，电话：0766-8331907。

—8—

  省注协综合部                          2017 年 6 月 2 日印发